

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-001/2018 - SEAI

Através do Presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei nº. 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Presencial nº. PP-001/2018 - SEAI.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE - 02-SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E OUTROS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CONFEÇÃO DE FOLDER EM PAPEL A4,COLORIDO MED. 1.80X1.50M COM DOBRADURA	Gráfica Central	UND	18.000	0,30	trinta centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
2	CONFEÇÃO DE CONVITE PAPEL OFICIO PESO 60 COLORIDO	Gráfica Central	UND	5.000	0,40	quarenta centavos	2.000,00	dois mil reais
3	CONFEÇÃO DE CARTAZES PAPEL PESO 40 MEDINDO 40X60CM	Gráfica Central	UND	4.960	1,10	um real e dez centavos	5.456,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
4	CONFEÇÃO DE CARTAZ EM PAPEL A3 COLORIDO	Gráfica Central	UND	6.860	1,00	um real	6.860,00	seis mil, oitocentos e sessenta reais
5	CONFEÇÃO DE CARTILHA COLORIDO EM PAPEL A4 COUCHÊ, FRENTE E VERSO COM DOBRADURA	Gráfica Central	UND	2.550	1,20	um real e vinte centavos	3.060,00	três mil e sessenta reais
6	CONFEÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO TAMANHO 62X31CM, EM PAPEL COUCHÊ 115GRS, COR 4X4,8 FOLHAS, COM DOBRADURA	Gráfica Central	UND	5.500	1,00	um real	5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
7	CONFEÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA, TAMANHO 44X39CM, COR 4X0, SUPREMO SUZANO 250G/M2, PLASTIFICAÇÃO, BOLSO, VINSO, DOBRADO	Gráfica Central	UND	2.562	1,00	um real	2.562,00	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais
8	CONFEÇÃO DE CONVITES VARIADOS COM BRILHO, COR 4X0, COM ENVELOPE PERSONALIZADO, TAMANHO 14X10CM, COUCHÊ 180G/M2	Gráfica Central	UND	5.000	0,80	oitenta centavos	4.000,00	quatro mil reais
9	CONFEÇÃO DE CRACHÁ PARA SEMINÁRIO, TAMANHO 10X15CM, COM CORTE A LASER, COR 4X0, PAPEL SUPREMO 250GRS, COM FURO E COORDÃO	Gráfica Central	UND	4.600	0,60	sessenta centavos	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
10	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO MED. 25X9MM	Gráfica Central	UND	46	15,00	quinze reais	690,00	seiscentos e noventa reais
11	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO MED. 37X13MM	Gráfica Central	UND	36	20,00	vinte reais	720,00	setecentos e vinte reais

- 1 -





GRÁFICA CENTRAL
graficacentral@hotmail.com

Comissão de Licitação
FL. 327
Morada Nova - 08

12	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO MED. 38X14MM	Gráfica Central	UND	16	25,00	vinte e cinco reais	400,00	quatrocentos reais
13	CONFEÇÃO DE CARTÃO DE PARABÉNS A6 120G/M2 PARA DATAS COMEMORATIVAS	Gráfica Central	UND	3.300	0,40	quarenta centavos	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
14	CONFEÇÃO ARTÍSTICA E IMPRESSÃO DE CARTÃO DE VISITA A6 120G/M2	Gráfica Central	UND	1.400	0,15	quinze centavos	210,00	duzentos e dez reais
15	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 15X21CM	Gráfica Central	UND	2.148	0,80	oitenta centavos	1.718,40	um mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos
16	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 10X15CM	Gráfica Central	UND	2.148	0,40	quarenta centavos	859,20	oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
17	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 120G/M2, FRENTE E VERSO	Gráfica Central	UND	9.900	0,40	quarenta centavos	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
18	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 180G/M2, FRENTE E VERSO	Gráfica Central	UND	9900	0,49	quarenta e nove centavos	4.851,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais
19	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COMUM A-4 FRENTE	Gráfica Central	UND	10.300	0,30	trinta centavos	3.090,00	três mil e noventa reais
20	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL A4 120G/M2, FRENTE E VERSO	Gráfica Central	UND	5.600	0,14	quatorze centavos	784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
21	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL A4 180G/M2, FRENTE E VERSO	Gráfica Central	UND	5.600	0,17	dezessete centavos	952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
22	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL COMUM A4-FRENTE	Gráfica Central	UND	8600	0,15	quinze centavos	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
23	SERVIÇOS DE PLASTIFICAÇÃO EM PAPEL A4	Gráfica Central	UND	508	1,00	um real	508,00	quinhentos e oito reais
24	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 300 FOLHAS	Gráfica Central	UND	168	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	438,48	quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos
25	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 100 FOLHAS	Gráfica Central	UND	148	2,00	dois reais	296,00	duzentos e noventa e seis reais
26	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 50 FOLHAS	Gráfica Central	UND	198	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	314,82	trezentos e quatorze reais e oitenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 2 POR EXTENSO: (cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)							59.999,90	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 59.999,90 (cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

Validade da Proposta: 60 dias a partir da data de abertura do envelopes.

Prazo de Entrega: conforme edital

Prazo de Execução: conforme edital

Validade dos Produtos: conforme edital

- 2 -

GRÁFICA CENTRAL LTDA
Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cap.: 60015-290
Fone/fax: (85) 3252.3948 - Fortaleza - Ceará
CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354
e-mail: graficacentral@hotmail.com

Condições de Pagamento: conforme edital

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão inclusos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Declaramos sob as penas da lei, que para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do art. 4º. da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital e seus anexos, para participação no presente certame licitatório.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos sob as penas da lei, que nossa proposta atende integralmente aos requisitos deste edital e seus anexos;

Declaramos sob as penas da lei, que concordamos e sujeitamo-nos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos sob as penas da lei, que se enquadra nas condições estabelecidas pela Lei complementar nº. 123/2006, e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do §4º. deste artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei.

Declaramos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que temos pleno conhecimento e aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. WALTER CARLOS PESSÔA CACAU, Carteira de Identidade nº. 92002103135, expedida em 09/05/1994, Órgão Expedidor: SSP-CE e CPF nº. 146.211.423-72, como representante legal desta empresa.

Fortaleza, 05 de Julho de 2018.

GRÁFICA CENTRAL LTDA



Francisco das Chagas Pessoa Cacao
RG.: 5.802.920 - SSP-SP
CPF.: 349.320.383-72
procurador

